
 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
17 августа 2016 года  № 222/1377-5 

 
Об утверждении протоколов жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки 
кандидатов, зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по 

одномандатным избирательным округам, печатной площади для публикации 
предвыборных агитационных материалов в региональных государственных 

периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва на территории Архангельской области 
 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 25 мая 2016 года № 8/76-7 «О Порядках проведения 

жеребьевок по распределению между политическими партиями, 

зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, зарегистрированными 

кандидатами, выдвинутыми по одномандатным избирательным округам, печатной 

площади для опубликования предвыборных агитационных материалов  

в общероссийских государственных печатных изданиях, региональных 

государственных периодических печатных изданиях», во исполнение части  

6 статьи 66 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации» избирательная комиссия 

Архангельской области постановляет: 

1. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатному 

избирательному округу № 72, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «Авангард» (приложение № 1). 

2. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между политическими 

партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, печатной 

площади, предоставляемой безвозмездно, в газете «Авангард» (приложение № 2). 



2 
3. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатному 

избирательному округу № 72, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «Вельские вести» (приложение № 3). 

4. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между политическими 

партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, печатной 

площади, предоставляемой безвозмездно, в газете «Вельские вести» 

приложение № 4). 

5. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатному 

избирательному округу № 73, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «Двинская правда» (приложение № 5). 

6. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между политическими 

партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, печатной 

площади, предоставляемой безвозмездно, в газете «Двинская правда» (приложение 

№ 6). 

7. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатному 

избирательному округу № 73, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «Заря» (приложение № 7). 

8. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между политическими 

партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, печатной 

площади, предоставляемой безвозмездно, в газете «Заря» (приложение № 8). 

9. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатному 

избирательному округу № 73, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «Звезда» (приложение № 9). 

10. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

политическими, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, партиями 

печатной площади, предоставляемой безвозмездно, в газете «Звезда» (приложение 

№ 10). 



3 
11. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатному 

избирательному округу № 72, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «Онега» (приложение № 11). 

12. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, 

печатной площади, предоставляемой безвозмездно, в газете «Онега» (приложение 

№ 12). 

13. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатному 

избирательному округу № 73, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «Пинежье» (приложение № 13). 

14. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, 

печатной площади, предоставляемой безвозмездно, в газете «Пинежье» 

(приложение № 14). 

15. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатному 

избирательному округу № 73 печатной площади, предоставляемой безвозмездно,  

в газете «Север» (приложение № 15). 

16. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, 

печатной площади, предоставляемой безвозмездно, в газете «Север» (приложение 

№ 16). 

17. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатному 

избирательному округу № 73, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «Холмогорская жизнь» (приложение № 17). 

18. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, 

печатной площади, предоставляемой безвозмездно, в газете «Холмогорская 

жизнь» (приложение № 18). 



4 
19. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатному 

избирательному округу № 73, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «Знамя» (приложение № 19). 

20. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, 

печатной площади, предоставляемой безвозмездно, в газете «Знамя» (приложение 

№ 20). 

21. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатному 

избирательному округу № 73, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «Знамя труда» (приложение № 21). 

22. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, 

печатной площади, предоставляемой безвозмездно, в газете «Знамя труда» 

(приложение № 22). 

23. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатному 

избирательному округу № 73, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «Важский край» (приложение № 23). 

24. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, 

печатной площади, предоставляемой безвозмездно, в газете «Важский край» 

(приложение № 24). 

25. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатному 

избирательному округу № 72, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «Коношский курьер» (приложение № 25). 

26. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, 

печатной площади, предоставляемой безвозмездно, в газете «Коношский курьер» 

(приложение № 26). 



5 
27. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатному 

избирательному округу № 73, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «Двиноважье» (приложение № 27). 

28. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, 

печатной площади, предоставляемой безвозмездно, в газете «Двиноважье» 

(приложение № 28). 

29. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатному 

избирательному округу № 73, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «Устьянский край» (приложение № 29). 

30. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, 

печатной площади, предоставляемой безвозмездно, в газете «Устьянский край» 

(приложение № 30). 

31. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатному 

избирательному округу № 73, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «Новодвинский рабочий» (приложение № 31). 

32. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, 

печатной площади, предоставляемой безвозмездно, в газете «Новодвинский 

рабочий» (приложение № 32). 

33. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатным 

избирательным округам № 72, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «У Белого моря» (приложение № 33). 

34. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатным 

избирательным округам № 73, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «У Белого моря» (приложение № 34). 



6 
35. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, 

печатной площади, предоставляемой безвозмездно, в газете «У Белого моря» 

(приложение № 35). 

36. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатным 

избирательным округам № 72, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «Газета Архангельск» (приложение № 36). 

37. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатным 

избирательным округам № 73, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «Газета Архангельск» (приложение № 37). 

38. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, 

печатной площади, предоставляемой безвозмездно, в газете «Газета Архангельск» 

(приложение № 38). 

39. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатному 

избирательному округу № 72, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «Каргополье» (приложение № 39). 

40. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, 

печатной площади, предоставляемой безвозмездно, в газете «Каргополье» 

(приложение № 40). 

41. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатному 

избирательному округу № 72, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «Плесецкие новости» (приложение № 41). 

42. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, 

печатной площади, предоставляемой безвозмездно, в газете «Плесецкие новости» 

(приложение № 42). 



7 
43. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатному 

избирательному округу № 73, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «Маяк» (приложение № 43). 

44. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, 

печатной площади, предоставляемой безвозмездно, в газете «Маяк» (приложение 

№ 44). 

45. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатному 

избирательному округу № 73, печатной площади, предоставляемой безвозмездно, 

в газете «Коряжемский муниципальный вестник» (приложение № 45). 

46. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между 

политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, 

печатной площади предоставляемой безвозмездно в газете «Коряжемский 

муниципальный вестник» (приложение № 46). 

47. Направить настоящее постановление в региональные государственные 

периодические печатные издания, опубликовать настоящее постановление  

в официальном сетевом издании «Вестник избирательной комиссии 

Архангельской области», разместить на сайте избирательной комиссии 

Архангельской области в сети Интернет. 

 

Председатель комиссии 
 
Секретарь комиссии 

 А.В. Контиевский 
 
Е.В. Плотицына 

 


